
Н АЧАЛ ЬН ИК УП РАВЛ ЕН И Я КУЛЬТУРЫ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  ГОРОДА КИРОВА

ПРИКАЗ

г$, U  2о22 т
г.Киров обл.

Об итогах проведения плановой проверки М БУДО  
«Первая детская музыкальная школа» г.Кирова

Во исполнение постановления администрации города Кирова от 29.12.2012 
№ 5275-П «Об утверждении порядка оценки соответствия качества фактически 
предоставляемых муниципальных услуг (выполняемых работ) утвержденным 
требованиям к качеству оказания соответствующих муниципальных услуг 
(выполнения работ) на территории муниципального образования «Город Киров», на 
основании акта по результатам плановой проверки муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Первая детская музыкальная школа» 
города Кирова от 26.12.2020, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать фактически оказываемые (выполняемые) муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Первая детская 
музыкальная школа» города Кирова услуги (работы) в целом соответствующими 
требованиям к качеству:

№
п/п

Наименование 
муниципальной услуги 

(работы)

Критерий оценки Весовая
оценка

Интерпретаци 
я оценки

1 2 3 4 5
1 Реализация

дополнительных
общеразвивающих
программ

Отсутствие выявленных в 
ходе контрольных 
мероприятий нарушений 
требований к качеству, 
обоснованных жалоб и 
претензий

1,0 Услуга 
соответствует 
требованиям к 
качеству

2 Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (духовые и 
ударные инструменты)

Отсутствие выявленных в 
ходе контрольных 
мероприятий нарушений 
требований к качеству, 
обоснованных жалоб и 
претензий

1,0 Услуга 
соответствует 
требованиям к 
качеству



2

3 Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (струнные 
инструменты)

Отсутствие выявленных в 
ходе контрольных 
мероприятий нарушений 
требований к качеству, 
обоснованных жалоб и 
претензий

1,0 Услуга 
соответствует 
требованиям к 
качеству

4 Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств(хоровое 
пение)

Отсутствие выявленных в 
ходе контрольных 
мероприятий нарушений 
требований к качеству, 
обоснованных жалоб и 
претензий

1,0 Услуга 
соответствует 
требованиям к 
качеству

5 Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (народные 
инструменты)

Отсутствие выявленных в 
ходе контрольных 
мероприятий нарушений 
требований к качеству, 
обоснованных жалоб и 
претензий

1,0 Услуга 
соответствует 
требованиям к 
качеству

6 Реализация 
дополнительных 
предпрофессиональных 
программ в области 
искусств (фортепиано)

Отсутствие выявленных в 
ходе контрольных 
мероприятий нарушений 
требований к качеству, 
обоснованных жалоб и 
претензий

1,0 Услуга 
соответствует 
требованиям к 
качеству

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Первая детская музыкальная школа» города Кирова Комаровских JI.C.:

2.1. Проанализировать возможность дальнейшего обучения учащихся, 
находящихся до 31.05.2021 в академическом отпуске, оформить соответствующие 
приказы.

2.2. Представить в управление культуры администрации города Кирова 
информацию с подтверждающими документами о проделанной работе в срок до 
25.01.2021.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста управления культуры администрации города Кирова Зарубину Е.А.

Начальник управления s f  1 И.П. Строй

Список рассылки: Зарубина Е.А., МБУ «ЦБ МУК», МБУДО «ПДМШ».

Зарубина Елена Александровна


